ਜਿਲਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਐ.ਸਿ.) ਪਠਾਨਕੋਟ।

ਨੰਬਰ: 327

flast: 4-5-21

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ। (Delhi Public School Jakholari, Pathankot.)

ਹਵਾਲਾ:-

ਆਪ ਦਾ ਦਫਤਰੀ ਪੱਤਰ ਨੰ: 2021122409 ਮਿਤੀ ਪਠਾਨਕੋਟ 04-04-2021.

ਆਪ ਜੀ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਸ਼੍ਰੀ ਤਰਸੇਮ ਰਾਜ, ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰ:1, ਦੀਨਾਨਗਰ ਵੱਲੋਂ ਇਸ ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਰਿਪੋਰਟ ਕੀਤੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹਨਾਂ ਅਤੇ ਸ਼੍ਰੀ ਅਮਿਤ ਮਹਾਜਨ , ਸਹਾਇਕ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਵੱਲੋਂ ਵਿਸ਼ੇ ਅੰਕਿਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਦਾ ਨਰੀਖਣ ਮੌਕੇ ਤੇ ਕੀਤਾ ਹੈ ਅਤੇ ਇਹ ਸਾਲ 2021–22 (01–04–2021 ਤੋਂ 31–03–2022) ਤੱਕ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਪਾਈ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਇਸ ਦਾ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸਰਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਆਪ ਨੂੰ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਇਹਨਾਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਬਾਰੇ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਹਦਾਇਤਾਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣ:-

- ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਵੀ ਤਬਦੀਲੀ /ਵਾਧਾ ਕਰਨ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਇਸ ਦਫਤਰ ਦੇ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਲਿਆਦਾ ਜਾਵੇ। 1.
- ਬਰਸਾਤ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀਆਂ ਛੱਤਾਂ ਸਾਫ ਕਰਵਾਉਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ। 2.
- ਜੇਕਰ ਇਮਾਰਤ ਦੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਹਿੱਸੇ ਵਿੱਚ ਕਰੈਕ ਆਵੇ ਤਾਂ ਉਸ ਕਮਰੇ ਵਿੱਚ ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਨਾਂ ਬਠਾਇਆ ਜਾਵੇ ਜੇਕਰ ਬਠਾਇਆ 3. ਗਿਆ ਅਤੇ ਕੋਈ ਜਾਨੀ ਨੁਕਸਾਨ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਦੀ ਸਾਰੀ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ ਸਕੂਲ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ ।

ਨੱਥੀ/X

32297 294 ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ, ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ: ਭਤੇਮ ਸ਼ਾਖਾ,

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ:

ਮਿਤੀ:

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰ:1, ਦੀਨਾਨਗਰ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ

ਅਗਲੇਰੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਨੱਥੀ/X

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ-1 ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ, ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ: ਭਤੇਮ ਸ਼ਾਖਾ,

ਪਠਾਨਕੋਟ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: ਮਿਤੀ:

> Principal Delhi Public School Jakholari, ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ

Pathankot, ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਨੱਥੀ/ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ**–**। ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ, ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ: ਭਤੇਮ ਸ਼ਾਖਾ,

ਪਠਾਨਕੋਟ।

District Education Officer,

Pathankot.

No.327

Dated 4-5-21

Subject:- Issuance Of School Building Certificate of Delhi Public School, Jhakholari in District Pathankot.

Reference: Your Office letter No. 2021122409 Dated 4-4-2021

You are hereby informed that Sh. Tarsem Raj Sub Divisonal Engineer, Contruction Sub Div.No.1, Dinanagar has reported to this office that he and Mr. Amit Mahajan, Assistant Engineer has inspected the subjected building of school at the spot and this building was found safe for the year 2021 – 22 (01-04-2021 to 31-03-2022) and the safety certificate of this is being issued on the following written conditions and you are being written that these conditions be instructed to the school at your level.

- 1. For any change in this building bring it to the notice of this office.
- 2. Before the Rainy season it should definitely be sure to clean the roofs of the building.
- 3. If there is any breakage in any portion of the building, the children will not be allowed to sit inside and if so it will be the sole responsibility of the principal of the school.

Executive Engineer, Construction Division... Pathankot

Endorsement No. Dated

Copy of the same is being sent to Sub Divisional Engineer, Construction Sub Division No. 1 Dinanagar for your kind information.

Executive Engineer, Construction Division... Pathankot

Endorsement No. Dated

Copy of the same is being sent to Delhi Public School, Jhakholari for necessary information.



Aftested to be the copy from Punjability

Executive Engineer, Construction Division... Pathankot